Paraíba , 28 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2908

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 3

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

00033/2021

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe

de Apoio, sediada na Rua Salomão Veloso, 49 - Centro - Caaporã -

PB, às 11:00 horas do dia 11 de Agosto de 2021, licitação modalidade

Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de

Registro de Preços objetivando contratações futuras, para:

AQUISIÇÃO DE GÁS GLP PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO.

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei

Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;

Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.520/02; Decreto

Municipal nº 106/19; e legislação pertinente, consideradas as

alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário

das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-

mail: licitacaocaapora2017@gmail.com.Edital:

www.caapora.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br

Caaporã - PB, 27 de Julho de 2021.

KALINNA HELEN FERREIRA FRANCO BORGES
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges

Código Identificador:92D31BE9

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº

IN00004/2021 DESPACHO Nº IN 00004/2021-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: ADJUDICAR o objeto da Inexigibilidade de licitação

nº IN00004/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA E ASSESSORIA FISCAL

E TRIBUTARIA, ABRAGENDO PLANEJAMENTO

ESTRATEGICO, REALIZAÇÃO DE ESTUDOS, REVISÃO DA

LEGISLAÇAO E ACOMPANHAMENTO DA ADMINISTRAÇAO

TRIBUTARIA E SUA EVOLUÇÃO; com base nos elementos

constantes do processo correspondente, a: EMPRESA: RWR

CONSULTORIA & ASSESSORIA LTDA - CNPJ: 04.997.899/0001-

10 - VALOR: R$ 72.000,00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 27 de Julho de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges

Código Identificador:156057FF

LICITAÇÃO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº

IN00004/2021 DESPACHO Nº IN 00004/2021-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: DESIGNAR as servidoras Thamires Madruga

Almeida, Secretária, como Gestora e Maria Isabela de Araujo

Alexandre, Chefe de Divisão de Auditoria Interna, para Fiscal do

contrato decorrente da Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2021,

que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM CONSULTORIA E ASSESSORIA FISCAL E TRIBUTARIA,

ABRAGENDO PLANEJAMENTO ESTRATEGICO,

REALIZAÇÃO DE ESTUDOS, REVISÃO DA LEGISLAÇAO E

ACOMPANHAMENTO DA ADMINISTRAÇAO TRIBUTARIA E

SUA EVOLUÇÃO; com as atribuições nos termos da norma vigente,

especialmente para acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a

execução do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 27 de Julho de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges

Código Identificador:A77B8EB1

LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº

IN00004/2021 DESPACHO Nº IN 00004/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E: RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de

Licitação nº IN00004/2021, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSULTORIA E

ASSESSORIA FISCAL E TRIBUTARIA, ABRAGENDO

PLANEJAMENTO ESTRATEGICO, REALIZAÇÃO DE

ESTUDOS, REVISÃO DA LEGISLAÇAO E

ACOMPANHAMENTO DA ADMINISTRAÇAO TRIBUTARIA E

SUA EVOLUÇÃO; com base nos elementos constantes da Exposição

de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de:

EMPRESA: RWR CONSULTORIA & ASSESSORIA LTDA -

CNPJ: 04.997.899/0001-10 - VALOR: R$ 72.000,00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 27 de Julho de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Kalinna Helen Ferreira Franco Borges

Código Identificador:2976019B

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE

PESSOAS

PORTARIA N-351/2021

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-351/2021 Caaporã em 26 de julho 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do

Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho

de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º. – Nomear SERGIO HENRIQUE DANTAS, inscrito no CPF-

075.616.174-61, para ocupar o Cargo em Comissão ASSISTENTE

DE GABINETE- AG-DAI-2, com Lotação no GABINETE DO

PREFEITO- GAPRE.

Art.2º. – Conceder ao mesmo GAE- Gratificação de Atividade

Especial de 77% (setenta e sete por cento) do Vencimento base do

referido Cargo.

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus

efeitos administrativos e financeiros retroagem a 01 de julho de 2021.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 26 de julho de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
- Prefeito Constitucional -

Paraíba , 28 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2908

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 4

Publicado por:
Mayara França de Queiroz

Código Identificador:F496591D

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE

PESSOAS

PORTARIA N-352/2021

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-352/2021 Caaporã em 26 de julho 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do

Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho

de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º. - Nomear MARIANNE KAROLINNE GUERRA, inscrita no

CPF- 102.205.194-63, para ocupar o Cargo em Comissão ASSESSOR

DE GABINETE- ASG-DAI-2, com Lotação no GABINETE DO

PREFEITO- GAPRE.

Art.2º. – Conceder ao mesmo GAE- Gratificação de Atividade

Especial de 77% (setenta e sete por cento) do Vencimento base do

referido Cargo.

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus

efeitos administrativos e financeiros retroagem a 01 de julho de 2021.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 26 de julho de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
- Prefeito Constitucional -

Publicado por:
Mayara França de Queiroz

Código Identificador:9851E43B

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE

PESSOAS

PORTARIA N-353/2021

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-353/2021 Caaporã em 26 de julho 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do

Município e em conformidade com a Lei N-761/2019 de 04 de Junho

de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º. - Nomear JOSILENE ALVES DE LIMA, inscrita no CPF-

461.200.254-72, para ocupar o Cargo em Comissão CHEFE DE

SEÇÃO DE BENEFICIUS EVENTUAIS CS--DAI-2, com Lotação

na SEC. DE DESENV. HUMANO E INCLUSAO SOCIAL-

SEDHIS.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus

efeitos administrativos e financeiros retroagem a 01 de julho de 2021.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 26 de julho de 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
- Prefeito Constitucional -

Publicado por:
Mayara França de Queiroz

Código Identificador:3E9C2DAF

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE

PESSOAS

PORTARIA N-354/2021

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N-354/2021 Caaporã em 26 de julho 2021.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CAAPORÃ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei Orgânica do

Município,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, ANA ALINA PEREIRA AURELIANO ,

portadora da cédula de Identidade RG nº6.845.799 SDS PE e inscrito

no CPF nº045.848.404-07, aprovado em Concurso Público realizado

por esta Municipalidade na data de 03 de Julho de 2016, publicado no

Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba/PB- FAMUP na

data de 07 de Dezembro de 2018, para o cargo efetivo de Assistente

Social , lotado junto a Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com

Determinação Judicial constante do processo nº0800026-

44.2019.8.15.0021.

Art.2º Esta portaria passa a vigorar na data da sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Caaporã-PB, em 26 de Julho 2021.

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
- Prefeito Constitucional -

Publicado por:
Mayara França de Queiroz

Código Identificador:32755AD8

ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO

GABINETE DO PREFEITO

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO, ESTADO DA

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Inexigibilidade nº

IN00011/2021: Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de

Serviços Médicos (Centro Covid e SAMU), para atender as demandas

da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do Município de

Conceição – PB; com base nos elementos constantes na Chamada

Pública nº. 00003/2021 e do processo correspondente, a:

- JANDERSON JESSE DANTAS MARTINS ME

CNPJ nº 37.170.200/0001-00

R$ 259.200,00

Publique-se e cumpra-se.

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA
Prefeito

Publicado por:
Ilo Istênio Tavares Ramalho

Código Identificador:D746617F

GABINETE DO PREFEITO

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO